
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
 
          Zápis 

ze.  zasedání VRF dne 17 .4. 2003 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z   30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 24.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké 
rady chemické sekce 
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
5) Různé 
 
 Děkan fakulty zahájil zasedání VRF v novém složení tím, že představil její jednotlivé 
členy. Poté popřál tomuto i všem následujícím zasedání VRF zdařilý a úspěšný průběh. 
 
Program zasedání : schválen.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 13. 3. 2003. 
 

2) Projednání jmenovacích řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady 
skrutátoři: doc. RNDr. Emil Jelínek,. CSc. 
    RNDr. František Patočka, DrSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování RNDr. Kateřiny Holcové, CSc.  docentkou v  oboru: paleontologie 
Předseda hodnotící komise prof. RNDr. Zlatko Kvaček, DrSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geologické sekce 
doc. RNDr. Václav Kachlík, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 24 přítomných členů VRF 

23  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Kateřiny 
Holcové, CSc.  docentkou v  oboru paleontologie byl postoupen rektorovi UK. 
 



- na  jmenování RNDr. Evy Tesařové, CSc.  docentkou v oboru: analytická chemie 
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Ladislav Feltl, CSc. přednesl  jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan  chemické sekce, který 
zároveň informoval o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 24 přítomných členů VRF 

21  hlasů kladných 
1 hlas záporný 
2  hlasy neplatné 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Evy Tesařové, 
CSc.  docentkou v oboru analytická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhů komisí pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Jana Vilhelma, CSc., 
docentem v oboru: užitá geofyzika 
Předseda:  prof. RNDr. Milan Matolín, DrSc. UK v Praze, PřF 

Členové: doc. RNDr. Jiří Skopec, CSc. UK v Praze, PřF 

 prof. Ing. Karel Müller, DrSc. Ústav geoniky AV ČR, Ostrava – Poruba 

 RNDr. Vladimír Rudajev, DrSc. ÚSMH AV ČR, Praha 8 

 doc. RNDr. Oldřich Novotný, CSc. UK v Praze MFF  
  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování Mgr. Mileny Svobodové, Dr. 
docentkou v  oboru: parazitologie 
Předseda:  prof. RNDr. Jaroslav  Kulda, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Petr Horák, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Václav Hypša, CSc.  BF JčU ČB, PAÚ AV ČR 
 doc. RNDr. Jan Kopecký, CSc. BF JčU ČB, PAÚ AV ČR 
 doc. RNDr. Julius Lukeš, CSc. BF JčU ČB, PAÚ AV ČR 
 

3) Sdělení děkana  
- ASF na svém mimořádném  zasedání dne 11. 4. 2003 schválil předložený návrh rozdělení 
finanční dotace PřF na rok 2003. Sekční proděkani urychleně připraví návrh na základní 
rozdělení přidělených peněz tak, aby jej mohl ASF  projednat na svém květnovém zasedání, 
 
- reorganizace pracovišť geografické sekce – ASF na svém zasedání dne 4. 4. 2003 rozhodl  
svým hlasováním o zrušení stávající katedry kartografie a geoinformatiky ke dni 30. 9. 2003 a 
vytvoření nového pracoviště – katedry aplikované geoinformatiky a kartografie ke dni 1. 7. 
2003. Součástí inzerátu vypsaného děkanem fakulty na  obsazení míst vedoucích pracovišť a 
akademických pracovníků fakulty je i místo vedoucího a pracovníků tohoto  nově vzniklého 
pracoviště. Prod. Sýkora objasnil důvody, které vedly vedení fakulty k tomuto postupu. 
S příspěvkem vystoupil doc. Bičík. Příspěvek dr. Voženílka reprezentoval pohled 
zasvěceného odborníka zvenčí. 
Usnesení: VRF vzala tuto zprávu na vědomí bez připomínek.  
 

4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu následujících návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
- prod. Klímová informovala VRF o přípravách přijímacího řízení pro akademický rok 
2003/2004 a o počtu podaných přihlášek do bakalářského studia a do navazujícího 
magisterského studia. Konstatovala, že faktický počet došlých přihlášek je co do jejich počtu 
srovnatelný s minulým obdobím, nicméně je výrazně nižší počet překryvů. Písemné testy 



budou probíhat v celkem 43 posluchárnách za dozoru 43 týmů pedagogů. K zabezpečení 
tohoto náročného a zodpovědného úkolu byl vydán příkaz děkana fakulty č. 247/03/3. 
 
Usnesení: VRF schválila (3 členové se zdrželi hlasování) návrh ředitele Ústavu pro životní 
prostředí doc. RNDr. Karla Pivničky, DrSc. na složení vědecké rady ústavu: 
interní členové  doc. RNDr. Karel Pivnička, DrSc. ÚŽP 
 doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. ÚŽP 
 RNDr. Rudolf Přibil, CSc. ÚŽP 
členové–zástupci sekcí doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc. biologie 
 doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. geografie 
 Mgr. Vojtěch Ettler, Ph.D. geologie 
 RNDr. Eva Tesařová, CSc. chemie 
členové externí prof. RNDr. Jan Bednář, CSc. UK v Praze MFF  
 prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc. UK v Praze COŽP  
 prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc. ZU Praha 
 prof. Ing. Václav Janda, CSc. VŠCHT Praha 
 RNDr. Čeněk Novotný, CSc. MBÚ AVČR 
člen „ex offo“ doc. RNDr. Václav Kachlík, CSc. proděkan sekce 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh na  nové alternující předsedy komise pro státní 
magisterské zkoušky a rigorózní zkoušky  ve studijním programu geologie, oboru aplikovaná 
geologie a specializaci užitá geofyzika, schválený VR geologické sekce dne 17. 4. 2003: 
Alternující předsedové komise: RNDr. Miroslav Kobr, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Vratislav Blecha, CSc UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jan Vilhelm, CSc UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR 2 RNDr. Miroslava Kobra, CSc., 
schválený vědeckou radou geologické sekce dne 17. 4. 2003 na rozšíření komise pro státní 
doktorské zkoušky a doktorské obhajoby o následující odborníky: 
 prof. RNDr. Zdeněk  Martinec, DrSc. UK v Praze MFF 
 doc. RNDr. Oldřich Novotný, CSc. UK v Praze MFF 
 doc. RNDr. Ctirad Matyska, DrSc. UK v Praze MFF 
 doc. RNDr. Ondřej Čadek, CSc. UK v Praze MFF 
 
Usnesení: VRF schválila (2 členové se zdrželi hlasování) návrh ředitele Ústavu geologie a 
paleontologie doc. RNDr. Jaroslava Marka, CSc. na nové členy zkušebních komisí pro státní 
magisterské zkoušky a rigorózní zkoušky pro studijní program geologie, studijní obor 
geologie – specializace základní geologie a paleontologie:  
základní geologie RNDr. Katarína Holcová, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Petr Kraft, CSc. „ 
 RNDr. Stanislav Opluštil, Ph.D.  „ 
 Mgr. Michal Rajchl „ 
 Mgr. Karel Martínek „ 
paleontologie  doc. RNDr. Oldřich Fatka, CSc. „ 
 RNDr. Katarína Holcová, CSc. „ 
 RNDr. Petr Kraft, CSc. „ 
 RNDr. Martin Košťák, Ph.D. „ 
 doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc. „ 
 doc. RNDr. Ivan Horáček, CSc. „ 
 doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc. „ 
 RNDr. Jan Štěpánek, CSc. „ 
  



Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry parazitologie a hydrobiologie 
doc. RNDr. Petra Horáka, Ph.D., schválený vědeckou radou biologické sekce dne 15. 4. 2003, 
na jmenování nového člena zkušební komise pro státní magisterské zkoušky ve studijním 
programu biologie, oboru parazitologie:  
 RNDr. Martin Černý, Ph.D. UK v Praze, PřF 

 
 Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry genetiky a mikrobiologie 
doc. RNDr. Petra Pikálka, CSC. na rozšíření komise pro státní magisterské zkoušky v oboru 
biologie -  diplomních specializacích genetika, molekulární biologie a virologie: 
genetika doc. RNDr. Jaroslav Flegr, CSc. UK v Praze, PřF  
 RNDr. Olga Votrubová, CSc. „ 
 RNDr. Sylva Zelenková, CSc. „ 
molekulární biologie RNDr. Jan Závada, DrSc. ÚMG AV ČR 
virologie prof. RNDr. Václav Hořejší, CSc. ÚMG AV ČR 
 
- v rámci zpracování návrhu na akreditace  habilitačních a jmenovacích oborů lze provést 
případné změny v jejich dosavadní struktuře. Schválení návrhů členění habilitačních a 
jmenovacích oborů bude na programu příštího zasedání VRF dne 15. 5. 2003, 
 
- nový druh grantu, který podporuje  začínající pracovníky výzkumu a vývoje - program LZ 
MŠMT.  RNDr. Tomáš  Obšil, Ph.D. požádal v rámci programu LZ v podprogramu – 
Stipendium Rudolfa II o dvouletý  grant (počínaje od srpna 2003). Identifikační kód projektu 
je LZ03 a jeho název UK-Obšil. 
Usnesení: VRF souhlasí  
 
5) Různé 
- děkan upozornil, že na 30. 4. t.r. byl vyhlášen program děkanského dne (podrobnější 
informace bude na síti), 
 
- projednání návrhu  sekční vědecké rady biologie udělit prof. RNDr. Jiřímu Vávrovi, DrSc. u 
příležitosti jeho životního jubilea zlatou medaili UK v Praze Přírodovědecké fakulty. 
Usnesení: VRF doporučila zařadit tento bod do programu příštího zasedání VRF. Biologická 
sekce připraví curiculum vitae, které bude přílohou k pozvánce na toto zasedání.  

 

 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 15. 5. 2003 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

 


